

Совет Безопасности

Distr.: General 30 November 2006

Russian

Original: English

Комитет Совета Безопасности, учрежденный резолюцией 1718 (2006) по Корейской Народно-Демократической Республике

Письмо Постоянного представителя Финляндии при Организации Объединенных Наций от 13 ноября 2006 года на имя Председателя Комитета

От имени Европейского союза (ЕС) я хотела бы поздравить Вас с избранием Председателем Комитета Совета Безопасности, учрежденного резолюцией 1718 (2006). В соответствии с пунктом 11 резолюции 1718 (2006) Совета Безопасности Финляндия — страна, председательствующая в Европейском союзе, имеет честь представить Совету Безопасности следующую информацию о шагах, предпринятых ЕС в целях эффективного осуществления положений пункта 8 указанной резолюции.

В своих выводах, принятых 17 октября 2006 года, Совет Европейского союза подтвердил, что ЕС будет в полном объеме выполнять положения всех соответствующих резолюций Совета Безопасности Организации Объединенных Наций, прежде всего резолюции 1718 (2006) Совета Безопасности, принятой 14 октября 2006 года, и резолюции 1695 (2006) Совета Безопасности, принятой 15 июля 2006 года. Совет заявил о том, что он незамедлительно предпримет необходимые шаги в этом направлении.

ЕС немедленно приступил к подготовке правовых документов по осуществлению положений пункта 8 резолюции 1718 (2006) Совета Безопасности. Ведутся подготовительные мероприятия с целью скорейшего принятия общей позиции Совета и регламента Совета. После утверждения этих документов Совету Безопасности будет направлена дополнительная информация.

Настоящее письмо не предвосхищает мер, принимаемых государствами — членами EC на национальном уровне.

(Подпись) Кирсти Линтонен Посол Постоянный представитель